



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ บ้านหนองข้าวนก ตำบลสามพระยา อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี จำนวนเงินงบประมาณตั้งไว้ ๔๘๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน) และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาและกำหนดราคากลาง ตามโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายวุฒิพันธ์ กรุดนา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
 ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
 ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
 ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๐๖,๒๖๔.๓๓ บาท
(ห้าแสนหกพันสองร้อยหกสิบสี่บาทสามสิบสามสตางค์)
 ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปลำค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๕.๓ แบบแปลน

ที่มาของการคำนวณเพื่อกำหนดราคากลาง

 ๑. ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ปรับปรุงตามประกาศฯ ฉบับที่ ๕ บังคับใช้วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๕
 ๒. ราคาวัสดุ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า จังหวัดเพชรบุรี , ราชบุรีและกทม. ประจำเดือน มีนาคม ๒๕๖๘
 ๓. ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงใหม่ เดือน มีนาคม ๒๕๖๖ (กรมบัญชีกลาง)
 ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายรัตนพล มาเกิด	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวกัญญา ทรัพย์มา	นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายอุรุพงษ์ ประชาสุขสมบุญ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

การกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน : กองช่าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 บ้านหนองข่าวนก เริ่มจากบ้านนายเอี่ยม มีแก้ว ถึงที่จัดสรร

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เดือน เมษายน พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	ค่าวัสดุและแรงงาน	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง	371,107.12	
	เงื่อนไข Factoc F	1.3642	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%		
	เงินประกันผลงานหัก 0%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี		
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%		
	รวมเป็นเงิน	506,264.33	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	506,264.33	
	ห้าแสนหกพันสองร้อยหกสิบสี่บาทสามสิบสามสตางค์		

หมายเหตุ

- ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ปรับปรุงตามประกาศฯ ฉบับที่ 5 บังคับใช้วันที่ 2 สิงหาคม 2565
- ราคาวัสดุ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า จังหวัดเพชรบุรี , จังหวัดราชบุรีและกรุงเทพฯ ประจำเดือน มีนาคม 2568
- ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงใหม่เดือนมีนาคม 2566 (กรมบัญชีกลาง)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายรัตนพล มาเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุกัญญา ทรัพย์มา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรุพงศ์ ประชาสุขสมบูรณ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองข่าวนก เริ่มจากบ้านนายเอี่ยม มีแก้ว ถึงที่จัดสรร

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 ม. ยาว 215.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 860.00 ตร.ม.

เลขที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานทาง						
-	งานกลางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	860.00	1.76	1.3642	2.40	2,064.85
-	งานผิวทางบอร์ตแลนซีเมนต์	ตร.ม.	860.00	359.40	1.3642	490.29	421,652.39
-	งานรองพื้นทางวัสดุรวม	ลบ.ม.	86.00	191.27	1.3642	260.93	22,440.03
-	งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	43.00	668.06	1.3642	911.37	39,188.80
-	งานตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง ทุกระยะ 10.00 ม. /ม.	ม.	68.00	75.86	1.3642	103.49	7,037.20
-	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต ทุกระยะ 50.00 ม. /ม.	ม.	16.00	95.05	1.3642	129.67	2,074.68
-	งานทอกมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม.	ท่อน	7.00	848.98	1.3642	1,158.18	8,107.25
-	งานเบ็ดเตล็ด	งาน	1.00	2,711.58	1.3642	3,699.14	3,699.14
รวม							506,264.33

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	371,107.12
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
6	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $= 1 + [3 \div (1 \times 4 + 2 \times 5)]$	=	-
7	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) = 4×6	=	-
8	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) = 5×6	=	-